
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  3      del   01-02-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
SERVIZIO DI GESTIONE CONTABILE DEL PERSONALE FEBBRAIO
2020-DICEMBRE 2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

adotta la seguente determinazione,

DATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e del decreto
sindacale n. 3/2019 nonché  del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e
servizi;

ATTESO che l'Ente deve provvedere, tra l'altro, a svolgere tutte le problematiche
connesse alla corretta applicazione degli istituti giuridici, economici, previdenziali e
fiscali relativi alle retribuzioni dei dipendenti ed ai compensi degli eventuali collaboratori
coordinati e contnuativi, degli amministratori, e dei titolari di qualsivoglia tipologia di
redditi assimiliati, prendendosi cura di tutti gli adempimenti mensili, periodici ed annuali;

CONSIDERATA la necessità di assicurare elevati standard di efficienza e puntualità
del servizio stante anche la continua evoluzione normativa al riguardo;

DATO ATTO che lo svolgimento di dette pratiche, rende necessario ricorrere ad un
apporto esterno alla struttura del Settore 2, proprio in considerazione dell’alto grado di
specializzazione e di peculiare competenza che la materia richiede, inclusa anche
l’appropriata conoscenza di applicazioni informatiche dedicate e l’utilizzo esperto di
strumenti telematici imposti dalle procedure;

EVIDENZIATO che, sussistono le condizioni organizzative e gestionali che
determinano i presupposti per l'affidamento dell'incarico a ditta esterna del servizio di
elaborazione delle paghe, accentuate dalla continua evoluzione della normativa in
materia e dal crescente numero di adempimenti connessi alla gestione del personale
nei confronti degli enti esterni, tenendo conto altresì che la dotazione organica
dell'Ente, non consente, di assumere anche l'incombenza inerente la gestione
economia del personale;

RICHIAMATO il Codice dei contratti pubblici (decreto legislativo n.50/2016 e
successive modifiche ed integrazioni);



VISTO il vigente regolamento per i Lavori, le forniture ed i servizi in economia;

DATO ATTO che i fondi utili a finanziare l’affidamento di che trattasi sono reperibili al
Capitolo 321/1 codice di Bilancio 1.03-1.03.02.16.999 ”Spese per prestazioni prof.li e/o
tecniche in materia di personale", del Bilancio di Previsione 2019/2021, Competenza
2019, in corso di predisposizione;

VISTO il CIG Z172BD86D1 acquisito ai sensi dell’art.3 legge n.136/2010 in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale del 13.12.2019 , che ha differito al 31/03/2020, la
scadenza per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, e pertanto l'Ente
agisce in esercizio provvisorio;

RICHIAMATO altresì l'art. 163 del TUEL;

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto.

2.  Di affidare per il periodo Febbraio 2020- Dicembre 2020, alla ditta “Servizi
Informatici di Aldo Pennesi”, P.IVA 01590810675, via Pirandello, 25 – 64022
Giulianova (TE), il servizio di Gestione contabile del personale del Comune di
Servigliano riguardante il personale di ruolo, fuori ruolo, Amministratori,  comprese
prestazioni correlate, accessorie ed integrative di natura tecnica
per l’importo complessivo di € 2.310,00 (IVA inclusa).

3. Di imputare la complessiva spesa di € 2.310,00 (Iva compresa) al codice di
Bilancio 1.03-1.03.02.16.999 ”, cap. 321/1 ad oggetto ”Spese per prestazioni prof.li
e/o tecniche in materia di personale",  bilancio 2020

4. Di aver acquisito il relativo CIG: Z172BD86D1

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                  dr.ssa Daniela Rossi



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  01-02-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-06-2020 al1.
15-07-2020, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza
reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 16-07-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


